
                                   令和 7 年 2 月 12 日 

関係各位   

                                 山梨県臨床検査技師会 

                                  病理・細胞診検査研究班 

                                 山梨県臨床細胞学会 

  

第 5 回病理細胞診検査研修会(染色コントロールサーベイ結果説明)の案内 

 

拝啓 立春の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

令和 6 年度第 5 回病理細胞診検査研修会を、下記の日程にて開催いたします。 

本研修会は Zoom による開催を予定しております。尚、Zoom の参加方法につきましては別紙にて確認

をお願いいたします。皆様の参加をお待ちしております。 

敬具 

                    記 

           日時： 2 月 26 日(水) 18：00～ 

内容： 染色コントロールサーベイの結果説明/アンケート報告 

           担当： 山梨大学 

形式： Zoom によるオンライン形式 

以上 

【注意事項】 

1. 当初予定している日程とは異なります。 

2. Zoom による参加をもって本研修会の参加と致します。 

※本研修会は当日のみで、Zoom 録画による後日配信はございません。ご注意ください。 

 

【方法】 

当日 Zoom 参加される方 

Zoom のチャットでのやり取りを考えています。症例検討会参加時に、入室後チャットで、参加者

の所属施設・氏名を教えて下さい。また、本研修会終了後、山梨県臨床細胞学会ホームページ添付

ファイル「①参加者名簿②アンケート調査 ③アンケート集計表」をダウンロードし、それぞれ記載

後施設にてまとめ、③アンケート集計表に記入し添付ファイル①、③(PDF も可)を下記の笠井まで

お送りください。  

 

 

 

ご不明な点等ございましたら下記連絡先まで連絡ください。 

 

 

                  連絡先  山梨大学医学部附属病院 病理部 

笠井 一希 

E-mail：kkazuki@yamanashi.ac.jp    TEL : 055-273-9828 

mailto:kkazuki@yamanashi.ac.jp


 

Zoom ミーティングへの参加方法について 

下記の手順に従って Zoom ミーティングへ参加してください。 

● PC またはスマートフォンに Zoom アプリをダウンロードして下さい。アプリは Zoom 公式ホーム

ページよりダウンロードできます（無料） 

● 山梨県臨床細胞学会ホームページに病理細胞診検査研修会の開催案内と Zoom 参加専用ページがそ

れぞれ記載されています。Zoom ミーティング参加 URL より、当日は Zoom ミーティングに参加し

てください。 

● 当日は開始 30 分前にはミーティングに参加できるよう準備いたしますので、参加される方は開始

までに一度 Zoom の設定(音声等)を行ってください。 

● 当日の参加者を把握するため、施設名(複数人参加）または個人名での参加をお願いいたします。 

 

 

 

ご不明な点などありましたら、下記連絡先 笠井までお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

連絡先 

山梨大学医学部附属病院 病理部 

笠井 一希 

E-mail：kkazuki@yamanashi.ac.jp   

TEL : 055-273-9828 

mailto:kkazuki@yamanashi.ac.jp

